
 

 

 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА  

Федеральное бюджетное учреждение  

«Администрация Волго-Балтийского бассейна 

внутренних водных путей» 

(ФБУ «Администрация «Волго-Балт») 

 
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

24.10.2024  № 96 

   
Санкт-Петербург 

 
   

 О введении ограничения по осадке судов на внутренних 

водных путях Волго-Балтийского бассейна 
 

 

На основании статьи 77 Федерального закона от 07.03.2001 № 24-ФЗ «Кодекс 

внутреннего водного транспорта Российской Федерации», в связи со снижением 

фактического уровня воды ниже отметки проектного уровня о б я з ы в а ю: 
 

 
1. Ввести ограничение по осадке судов на участке внутренних водных путей 

Волго-Балтийского бассейна: Торовские створы (527,7 км) - шлюз №7 (595 км) 

протяжённостью 67,3 км с 24.10.2024. 

2. Фактические глубины на судовом ходу участка внутренних водных путей, 

указанном в пункте 1 настоящего распоряжения, ежедневно доводить  

до судоводителей и судовладельцев посредством Информационного бюллетеня  

и на официальном сайте ФБУ «Администрация «Волго-Балт» www.volgo-balt.ru  

в разделе «Путевая». 

 

 

 

 

 

И.о. руководителя 

 

Д.М. Луженков 

Зайцев Кирилл Юрьевич 

(812)494 85-68 
  

 


